dan negara. Selain itu juga penulis juga memasukkan pembahasan tentang konsep

khalifah dalam pemikiran Ibnu Khaldun , yang menurutnya sangat menentukan

Riwayat Hidup Ibnu Khaldun

Nama lengkapnya Abdurrahman Abu Zaid yang kemudian mendapat gelar

Waliyyuddin, ia lahir di Tunisia pada awal Ramadhan 732 H. (1332 M) dan

meninggal di Kairo Mesir pada tanggal 25 Ramadhan 808 H. (1406 M). Ibnu

Khaldun merupakan tokoh muslim terkemuka, bahkan, di zamannya ia dikenal

sebagai ilmuan pioner yang memperlakukan sejarah sebagai ilmu serta

memberikan alasan-alasan untuk mendukung fakta-fakta yang terjadi.2

Ibnu Khaldun juga terkenal sebagai ilmuan sosiologi, ekonomi, politik,